
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.09.2021 № 1180 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.06.2021 № 755 «Об определении мест 

размещения агитационных печатных материалов в ходе предвыборной 
агитации по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области»

Рассмотрев протест прокуратуры города Нижней Туры от 16.09.2021 № 539ж-2021 на постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.06.2021 № 755 «Об определении мест размещения агитационных печатных 
материалов в ходе предвыборной агитации по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Пункт 3 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 24.06.2021 № 755 «Об определении мест 

размещения агитационных печатных материалов в ходе предвыборной агитации по выборам депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области» исключить.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам 
О.М. Оносову.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.09.2021 № 1182 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе в 

осенний период 2021 года
В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную службу осенью 2021 

года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности 
и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении 
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Приказом Министра обороны Российской 
Федерации от  02 октября 2007 года № 400 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 
ноября 2006 года  № 663», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской 
Федерации к военной службе», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1994 - 2003 годов рождения, не 

имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, у которых истекли сроки предоставленных 
отсрочек по различным основаниям в период с 01 октября по 31 декабря 2021 года.

2. Утвердить:
- состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на военную службу осенью 

2021 года (Приложение № 1);
- состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу 

осенью 2021 года (Приложение № 2);
- график проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2021 

года (Приложение № 3);
- график работы призывной комиссии Нижнетуринского городского округа осенью 2021 года (Приложение № 4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу 

осенью 2021 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. № 25.
4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа:
4.1. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;
4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих право на отсрочку 

от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них передавать в трехдневный 
срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении таких граждан к уголовной ответственности в 
соответствии с действующим законодательством;

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва Губернатору Свердловской 
области.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.А. Ладыгин) и главному врачу государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (Г.А. Рачева) с 01 октября 2021 
года по 31 декабря 2021 года организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 
военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности и образовательных 
учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;
6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, вызываемых на 

призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью освободить граждан, подлежащих призыву 
на военную службу, от работы, учебы, отозвать из командировок и отпусков, на призывные комиссии доставлять граждан, 
подлежащих призыву на военную службу, в сопровождении лиц, ответственных за ведение воинского учета.

7. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Качканарский» (А.А. Кликушин):

7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности;

7.2. До 01 октября 2021 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области - предоставить списки граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу, 
привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения, употребление 
наркотических, токсических веществ, алкоголя и медицинских препаратов в не медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и антитеррористической 
защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. Обеспечить в период отправок общественный 
порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. № 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу, в отношении 
которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный срок по запросу 
военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области предоставлять 
сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу, в отношении которых возбуждены или 
прекращены уголовные дела, а также осужденных за совершение преступления.

9. Рекомендовать заведующей отделом записи актов гражданского состояния по городу Нижняя Тура (Т.В. Головина) 
в двухнедельный срок по запросу военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура Верхотурского 
уезда Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную службу, 
переменивших фамилию, имя, отчество, умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по городам Красноуральск, Нижняя Тура, Качканар, 
Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01.10.2021 года обеспечить контроль за проведением санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и 
массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения центра занятости населения Свердловской области 
«Нижнетуринский центр занятости» (Н.А. Баева):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области сведения на граждан, подле жащих очередному призыву на военную службу, о психологических 
качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда 
Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 3-х человек с целью трудоустройства на 
должности технических работников на период проведения весеннего призыва граждан на военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых могут быть 
заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где предусмотрено прохождение 
альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 
городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. Садырева.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.09.2021 № 1184 г. Нижняя Тура

О продлении срока ликвидации муниципального унитарного предприятия 
Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека  

№ 190»
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 

1996 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Нижнетуринском 
городском округе, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 01.03.2006 № 237, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. С целью завершения процедуры ликвидации продлить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия 

Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека № 190» (ИНН 6624002088, ОГРН 1026601484227), 
установленный пунктом 2 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2020 № 923 (с 
изм. от 14.07.2021 № 894) «О ликвидации муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа 
«Центральная районная аптека № 190», по 30 сентября 2021 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2021 № 1187 г. Нижняя Тура

О внесение изменений в постановление администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 13.05.2021 № 555  «Об утверждении Программы 

проверки готовности потребителей  тепловой энергии, теплоснабжающей 
и теплосетевой организаций, расположенных на территории 

Нижнетуринского городского округа,  к работе в осенне-зимний период 
2021-2022 годов»

В соответствии с п. 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил 
оценки готовности к отопительному периоду», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 13.05.2021 № 555 «Об утверждении 

Программы проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организаций, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов» 
следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных государственных организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа и подлежащих проверке, изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Перечень потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа подлежащих проверке — жилой фонд, 
находящийся в управлении, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 68 
(8234)

13 октября
2021 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Положения  
«Об организации ритуальных услуг, 

погребения, содержания мест 
захоронения и посещения кладбища 

на территории Нижнетуринского 
городского округа»

стр. 2



«Время»
№ 68 (8234)
13 октября 2021 года2

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2021 № 1191 г. Нижняя Тура

О  признании утратившим силу постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 22.11.2019  № 1166 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 
функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 

территории Нижнетуринского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 31 Устава Нижнетуринского городского 
округа, в связи со вступлением в законную силу Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 22.11.2019 № 1166 

«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального 
жилищного контроля на территории Нижнетуринского городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2021 № 1193 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг, 
погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища на 

территории Нижнетуринского городского округа» 
В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 

Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным Законом от 
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Конституции Российской Федерации, постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», постановлением Правительства Свердловской области от 14 
декабря 2012 года № 1439-ПП «Об утверждении Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, 
расположенных на территории Свердловской области, для создания семейных (родовых) захоронений», в целях регулирования 
отношений, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения на территории Нижнетуринского 
городского округа, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Утвердить Положение «Об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения 

кладбища на территории Нижнетуринского городского округа» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.09.2019 № 966 

«Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения 
кладбища на территории Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи И.А. Русанова.

4.  Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.10.2021 № 1194 г. Нижняя Тура

Об утверждении методики расчета единовременной платы за 
резервирование участка земли под организацию семейных (родовых) 

захоронений в случае превышения размера площади бесплатно 
предоставляемого участка под организацию семейных (родовых) 
захоронений на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 
Правительства Свердловской  области от 14.12.2012  № 1439-ПП «Об утверждении Порядка предоставления участков земли 
на общественных кладбищах, расположенных на территории Свердловской области, для создания семейных (родовых) 
захоронений», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Определить в качестве участка земли под организацию семейных (родовых) захоронений территорию общественного 

кладбища, расположенную по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, новое кладбище, кадастровый номер 
66:17:0810001:37, сектор  А, размером 123 м х 33 м, общей площадью 4059 квадратных метров.

2. Установить:
размер бесплатно предоставляемого участка земли под организацию семейного (родового) захоронения 4,0 квадратных 

метра;
размер участка земли под организацию семейного (родового) захоронения (с учетом бесплатно предоставляемого участка) 

– не свыше 10,0 квадратных метров.
3. Утвердить методику расчета единовременной платы за резервирование участка земли под организацию семейных 

(родовых) захоронений в случае превышения размера площади бесплатно предоставляемого участка под организацию 
семейных (родовых) захоронений (Приложение № 1).

4. Утвердить стоимость 1,0 квадратного метра земельного участка под организацию семейных (родовых) захоронений 
(Приложение № 2).

5. Средства, полученные за резервирование участка земли под организацию семейных (родовых) захоронений в случае 
превышения размера площади бесплатно предоставляемого участка, подлежат зачислению в бюджет Нижнетуринского 
городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи И.А. Русанова.

7. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.10.2021 № 1201 г. Нижняя Тура

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных 
правовых актов администрации Нижнетуринского городского округа 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативно правовых актов Нижнетуринского 
городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.07.2019 № 755 «Об утверждении 

административного регламента по осуществлению муниципального контроля за организацией регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 01.03.2021 № 192);

1.2. постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 14.06.2019 № 637 «Об утверждении 
административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 24.02.2021 № 170);

1.3. постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 09.07.2019 № 732 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального дорожного контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 11.03.2021 № 252); 

1.4. постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 20.05.2019 № 526 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 11.03.2021 № 238);

1.5. постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 09.07.2019 № 727 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального контроля «Осуществление муниципального земельного 
контроля на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от от 04.12.2019 № 1194).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.10.2021 № 1202 г. Нижняя Тура

О снятии особого противопожарного режима на территории  
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Положением о порядке установления особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 09.07.2013 № 819 
«О порядке установления особого противопожарного режима на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции 
от 17.08.2020 № 751), в связи со снижением пожарной опасности в лесах и населенных пунктах Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Снять особый противопожарный режим на территории Нижнетуринского городского округа, введенный постановлением 

администрации Нижнетуринского городского округа от 18.05.2021 № 571 «О введении особого противопожарного режима на 
территории Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 02.06.2021 № 644).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 
городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. Садырева.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», полный текст постановления разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021 № 1204 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 26.08.2021 № 1081 «Об установлении публичного 

сервитута»
В соответствии с технической документацией, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 26.08.2021 № 1081 «Об установлении 

публичного сервитута» (далее - Постановление) следующее изменение:
пункт 2 слова «ВЛ - 110 кВ ПС В. Тура - Нижнетуринская ГРЭС с отп. оп. 189 - ПС Изолятор (ПС Тура - ОРУ 110 кВ НТГРЭС)» 

заменить словами «ВЛ - 110 кВ В. Тура - Нижнетуринская ГРЭС с отп. оп. 189 - ПС Изолятор протяженность: 34590 м., литер: 4».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021 № 1206 г. Нижняя Тура

О проведении Месячника безопасности детей  на территории 
Нижнетуринского городского округа в 2021 году

На основании Плана основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
2021 год, утверждённым распоряжением Правительства Свердловской области от 05.02.2021 № 34-РП, Планом мероприятий 
Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области по подготовке и проведению в 
Свердловской области Месячника гражданской обороны, в  соответствии с Планом основных мероприятий Нижнетуринского 
городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. В период с 01 октября по 29 октября 2021 года провести месячник гражданской обороны на территории Нижнетуринского 

городского округа (далее – Месячник).
2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Нижнетуринского 

городского округа (прилагается).
3. Руководителям муниципальных учреждений, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, в 

ходе проведения Месячника:
3.1. разработать частные планы проведения Месячника, исходя из специфики своей деятельности;
3.2. при проведении мероприятий использовать все формы и методы организационной, методической и пропагандистской 

работы, активно привлекая средства массовой информации;
3.3. отчеты о проделанной работе с приложением материалов о проведении Месячника (фотографии, образцы памяток, 

стенной печати и другие) направлять еженедельно в муниципальное казённое учреждение «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» в срок до 30.10.2021 года.



«Время»
№ 68 (8234)

13 октября 2021 года 3
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского 

округа, в ходе проведения Месячника организовать работу в соответствии с подпунктами 3.1-3.3 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 

городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. Садырева.
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 

в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//, опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021 № 1208 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 11.06.2021 № 690 «Об установлении публичного 

сервитута»
В соответствии с технической документацией, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 11.06.2021 № 690 «Об установлении 

публичного сервитута» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 3 заменить словами «Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6 

Федерального закона от 25 января 2001 года № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
1.2. приложение № 2 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2021 № 1211 г. Нижняя Тура

О мерах по сохранению и рациональному использованию 
защитных сооружений, объектов имущества гражданской обороны 

Нижнетуринского городского округа 
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», ст. 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов 
гражданской обороны», приказом МЧС России от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования 
защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и 
введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», администрация Нижнетуринского 
городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение о мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской 

обороны на территории Нижнетуринского городского округа (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнетуринского 

городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. Садырева.
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 

в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//, опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.10.2021 № 1215 г. Нижняя Тура

О внесении изменений  в постановление администрации Нижнетуринского  
городского округа от 05.12.2019 № 1201 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на погребение умершего (его тела (останков) 

или праха) на территории общественного кладбища Нижнетуринского 
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от  27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, 
почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», рекомендациями о порядке  похорон и  содержании  
кладбищ в  Российской Федерации  МДК  11-01.2002,  утвержденные Протоколом Госстроя России от 25 декабря 2001 года 
№ 01-НС-22/1, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2021 № 1193 «Об утверждении 
положения об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища на 
территории Нижнетуринского городского округа», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

погребение умершего (его тела (останков) или праха) на территории общественного кладбища Нижнетуринского городского 
округа»:

1.1. В преамбуле постановления заменить: 
- постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об 

утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий 
и сооружений похоронного назначения» на постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 
воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 
общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

- постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.09.2019 № 966 «Об утверждении положения 
об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища на территории 
Нижнетуринского городского округа» на постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2021 № 
1193 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и посещения 
кладбища на территории Нижнетуринского городского округа».

1.2. Подпункт 12.1 пункта 12 раздела 2 изложить в новой редакции:
Предоставление Заявителю бесплатно места захоронения для погребения умершего (его тела (останков) или праха) 

- направление (вручение) Заявителю подписанного со стороны Комитета ЖКХ, транспорта и связи, Территориального 
управления удостоверения о захоронении (Приложение № 3) с указанием фамилии, имени и отчества умершего (погибшего), 
номера участка, сектора, могилы и даты захоронения умершего на бумажном носителе; 

1.3. Пункт 12 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом: 
12.3. Юридическим и физическим лицам, работающим в сфере ритуального обслуживания населения на территории 

Нижнетуринского городского округа, выдается разрешение на производство работ по подготовке могилы (Приложение № 2)
12.4.По заявлению гражданина, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, рядом с ранее умершим 

предоставляется бесплатно дополнительный участок земли для второго захоронения размером 1,0 x 2,0 м (Приложение № 4).
Захоронение на отведенном дополнительно земельном участке производится только по письменному заявлению лица, 

ответственного за захоронение или в соответствии с высказанным и подтвержденным свидетелями представленным в 
письменной форме волеизъявлением умершего. 

1.4. Подпункт 1 пункта 15 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
 заявление на выдачу удостоверения о захоронении умершего (его тела (останков) или праха) взявшим на себя обязанность 

осуществить погребение умершего, подписанное Заявителем (Приложение № 1).
1.5. Пункт 16 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
Удостоверение о захоронении (приложение № 3) умершего (его тела (останков) или праха) в случае родственного 

захоронения может быть выдано в случае, если умерший является супругом (супругой), отцом, матерью, сыном, дочерью, 
усыновителем, усыновленным, полнородными и не полнородными братом или сестрой, внуком, внучкой, дедушкой, бабушкой 
захороненного лица и производится при наличии документов, предусмотренных в пункте 16 настоящего регламента, и 
следующих документов:

1) заявление о резервировании и/или предоставлении земельного участка для создания семейного (родового) захоронения 
с указанием круга лиц, которых предполагается похоронить на месте семейного (родового) захоронения (далее – лица, 
указанные в заявлении);

2)копия гербового свидетельства о смерти на ранее умершего (погибшего);
3) копии свидетельств о браке или документы, подтверждающие близкое родство между умершим (погибшим) и ранее 

умершим (погибшим);
4) письменное разрешение на захоронение от лица, ответственного за место захоронения умершего (погибшего) в могилу 

или ограду близкого родственника.
5) регистрационного удостоверения о захоронении ранее умершего (погибшего);
6) справки о кремации (только при погребении урны с прахом);
7) соответствующей надписи на надмогильном (надгробном) сооружении;
8) акт предварительного согласования места семейного (родового) захоронения.
1.5. Подпункт 1 пункта 17 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
заявление на выдачу разрешения на производство работ по подготовке могилы и удостоверения о захоронении, взявшим 

на себя обязанность осуществить погребение умершего, подписанное Заявителем (Приложении № 1).
1.6. Пункт 29 раздела 2 дополнить абзацем:
Каждое семейное (родовое) захоронение в течение трех дней после выделения земельного участка регистрируется 

специалистами Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи и Территориального управления 
администрации Нижнетуринского городского округа в книге регистраций семейных (родовых) захоронений, с указанием 
номера земельного участка, его размера и лица (заявителя), на которое регистрируется семейное захоронение. 

Специалисты Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи и Территориального управления 
администрации Нижнетуринского городского округа в течение десяти дней с момента регистрации семейного (родового) 
захоронения оформляют удостоверение о семейном захоронении (Приложение № 5), в котором указываются:

- наименование кладбища, на территории которого предоставлен земельный участок для создания семейного (родового) 
захоронения;

- размер и место его расположения на кладбище (номер квартала, сектора, участка);
- фамилия, имя, отчество лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, фамилии, имена, отчества лиц, 

указанных в заявлении, информация о произведенных погребениях.
Удостоверение о семейном (родовом) захоронении выдается лицу, ответственному за семейное (родовое) захоронение.
Информация о каждом следующем погребении в семейном (родовом) захоронении вносится администратором кладбища в 

удостоверение о семейном (родовом) захоронении
2. п. 3 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи И.А. Русанова».
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.10.2021 № 1219  г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Голубок»
С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного заболевания на основании п.п. 6, п. 1 ст. 

33 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 3 от 31.01.2020 г. «О проведении 
дополнительных санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации № 7 от 18.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 9 от 
30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний», письма Руководителя Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 02/3021-2020-27 от 27.02.2020 «О ситуации по коронавирусной 
инфекции и дополнительных мерах по профилактике завоза случаев инфекционных заболеваний», СП 3.3.2367-08 «Организация 
иммунопрофилактики инфекционных болезней», СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в 
связи с эпидемическим подъёмом заболеваемости, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 9 ( 4 - 5 лет) в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении Нижнетуринского городского округа детский сад «Голубок» с 06.10.2021 года по 12.10.2021 года 
на 7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения (О.Н. Шипицина):
2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении с 06 октября 2021 года по 12 октября 2021 года на 7 календарных дней;
2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 

респираторных вирусных инфекций»;
2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ «Время простоя по причинам, не зависящим 

от работодателя и работника».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования Н.М. Кривощапову.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

И.о. главы  Нижнетуринского городского округа О.М.Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.10.2021 № 1221 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 01.10.2021 № 1194 «Об утверждении методики 

расчета единовременной платы за резервирование участка земли под 
организацию семейных (родовых) захоронений в случае превышения 

размера площади бесплатно предоставляемого участка под организацию 
семейных (родовых) захоронений на территории Нижнетуринского 

городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 
Правительства Свердловской  области от 14.12.2012 № 1439-ПП «Об утверждении Порядка предоставления участков земли 
на общественных кладбищах, расположенных на территории Свердловской области, для создания семейных (родовых) 
захоронений», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление «Об утверждении методики расчета единовременной платы за резервирование 

участка земли под организацию семейных (родовых) захоронений в случае превышения размера площади бесплатно 
предоставляемого участка под организацию семейных (родовых) захоронений на территории Нижнетуринского городского 
округа»:

1.1. П. 2 постановления читать: 
«Установить:
размер бесплатно предоставляемого участка земли под организацию семейного (родового) захоронения 6,0 квадратных 

метров;
размер участка земли под организацию семейного (родового) захоронения (с учетом бесплатно предоставляемого участка) 

– не свыше 10,0 квадратных метров».
1.2. Пункта 2 приложения № 1 изложить в новой редакции:
«Плата взимается за каждый 1 кв. м участка земли для создания семейного (родового) захоронения, размер которого 

превышает 6 кв. м, предоставляемого бесплатно».



«Время»
№ 68 (8234)
13 октября 2021 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

И.о. главного редактора 

Фролова Наталья Владимировна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 569 

Номер отпечатан: «Полиграфическое объедине-

ние «Север». Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  

ул. Скорынина, 17. Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи И.А. Русанова.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.10.2021 № 1222 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.09.2021 № 1193 «Об утверждении Положения 

«Об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест 
захоронения и посещения кладбища на территории Нижнетуринского 

городского округа» 
В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 

Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным Законом от 
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Конституции Российской Федерации, постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», постановлением Правительства Свердловской области от 14 
декабря 2012 года № 1439-ПП «Об утверждении Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, 
расположенных на территории Свердловской области, для создания семейных (родовых) захоронений», в целях регулирования 
отношений, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием мест захоронения на территории Нижнетуринского 
городского округа, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в Положение «Об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест захоронения и 

посещения кладбища на территории Нижнетуринского городского округа»:
1.1. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в новой редакции:
Предоставление участка земли для захоронения тела (останков) или праха умершего на общественных кладбищах 

осуществляется на безвозмездной основе в соответствии с санитарными правилами и нормами, на основании свидетельства 
о смерти.

Земельный участок для захоронения гроба с телом или тела без гроба предоставляется в размере не менее 1,5 x 2,0 м.
Земельный участок для захоронения урны с прахом предоставляется в размере не более 0,8 x 1,1 м.
По заявлению гражданина, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, рядом с ранее умершим 

предоставляется бесплатно дополнительный участок земли для второго захоронения размером 1,5 x 2,0 м.
Захоронение на отведенном дополнительно земельном участке производится только по письменному заявлению лица, 

ответственного за захоронение или в соответствии с высказанным и подтвержденным свидетелями представленным в 
письменной форме волеизъявлением умершего.

1.2. Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи  И.А. Русанова.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.10.2021 № 1227 г. Нижняя Тура

О продлении срока ликвидации муниципального унитарного предприятия 
Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека № 190»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 
1996 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри имателей», от 06 октября 2003 года № 
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Нижнетуринском 
городском округе, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 01.03.2006 № 237, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. С целью завершения процедуры ликвидации продлить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия 

Нижнетуринского городского округа «Центральная районная аптека № 190» (ИНН 6624002088, ОГРН 1026601484227), 
установленный пунктом 2 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 30.09.2020 № 923 (с 
изм. от 14.07.2021 № 894) «О ликвидации муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского городского округа 
«Центральная районная аптека № 190», по 01 ноября 2021 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о главы Нижнетуринского городского округа О.М. Оносова

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.10.2021 № 1229 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении  детский сад  

«Аленушка» 
С целью предупреждения ограничения распространения инфекционного заболевания на основании п.п. 6, п. 1 ст. 

33 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановления главного государственного санитарного врача  Российской Федерации № 3 от 31.01.2020 г. «О проведении 
дополнительных санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации № 5 от 02.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации № 6 от 13.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации № 7 от 18.03.2020, Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 9 от 
30.03.2020, СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний», письма Руководителя Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 02/3021-2020-27 от 27.02.2020 «О ситуации по коронавирусной 
инфекции и дополнительных мерах по профилактике завоза случаев инфекционных заболеваний», СП 3.3.2367-08 «Организация 
иммунопрофилактики инфекционных болезней», СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в 
связи с эпидемическим подъёмом заболеваемости, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группах № 8 ( 5 - 6 лет), № 10 ( 6 — 7 лет) в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского городского округа детский сад «Аленушка» с 07.10.2021 года   по 
13.10.2021 года на 7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения (Л.В. Спехова):
2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении с 07 октября 2021 года по 13 октября 2021 года на 7 календарных дней;
2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 

респираторных вирусных инфекций»;
2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ «Время простоя по причинам, не зависящим 

от работодателя и работника».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования Н.М.Кривощапову.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

И.о. главы  Нижнетуринского городского округа О.М.Оносова 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность земельного участка, 
расположенного в кадастром квартале 66:17:0803008, ориентировочной 

площадью 532 кв.м., для ведения садоводства, категория земель – земли 
населенных пунктов,  местоположение земельного участка: Российская 
Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, г. 

Нижняя Тура, территория сада № 5 НТГРЭС (р-н Лесного квартала 123-124), 
земельный участок № 70.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, могут подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 2021 года по 19 ноября 2021 года. Образец 
заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///
ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«Садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в электронном 
виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, информация 
об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой стоимости 
земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно 
по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, 
пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации   
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о 
наличии возможности предоставления в аренду  сроком на 20 

лет земельного участка, расположенного в кадастром квартале 
66:17:0201004, ориентировочной площадью 1549 кв.м., для ведения 

личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных 
пунктов,  местоположение земельного участка: Российская Федерация, 
Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, п. Косья, ул. 

Горная, земельный участок № 10.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды  земельного участка с 21 октября 2021 года по 19 ноября 
2021 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» 
–«Личное подсобное хозяйство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в электронном 
виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, информация 
об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой стоимости.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно 

по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, 
пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации   
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 
возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0804003:189, площадью 546 
кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для индивидуального жилищного строительства, 

местоположение земельного участка: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, 
ул. Володарского, № 72. Кадастровая стоимость земельного участка 

92443,26  руб.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 21 октября 2021 года по 19 ноября 2021 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» 
– «Индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в электронном 
виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, информация 
об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой стоимости 4622,16 руб.
Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, 

размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).
Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 

40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 
Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
 Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева


